Протокол № 7
   заседание  антикризисного штаба при Администрации Кетовского района

	Дата проведения:
28 сентября  2016 г.

	Место проведения:

	Администрация
Садовского сельсовета

	Время начала заседания: 14.00

	Члены штаба:

	1.
	Хмелев
Герман Геннадьевич

	- Первый заместитель Главы Кетовского района по социальной политике;

	2.
	Телегина
Светлана Валерьевна
	- главный специалист отдела экономики, торговли, труда и инвестиций,  секретарь антикризисного штаба;

	3.
	Хрулева
Оксана Михайловна

	- Заместитель Главы Кетовского района по финансовой политике, начальник финансового отдела;

	4.

5.

6.

7.

8.

9.

	Салапаева
Ольга Степановна

Копанева
Виктория Анатольевна

Устюжанин
Павел Витальевич

Кузнецова
Елена Николаевна

Яхьяев
Руслан Хизриевич

Старыгина
Валентина
Александровна

	-  Начальник ГУПФР в Кетовском районе;

- заместитель по камеральным проверкам;

- директор ГКУ ЦЗН г.Кургана;

- Председатель Совета предпринимателей Кетовского района;

- Помощник прокурора Кетовского района, старший советник юстиции;

- Начальник отдела экономики, торговли, труда и инвестиций Администрации Кетовского района;

Приглашенные:

	1.
	Пенигин
Николай Петрович
	- Глава Менщиковского сельсовета;

2.

3.

4.

Панычев
Леонид Филиппович

Азанова
Светлана Николаевна

Индивидуальные предприниматели, руководители организаций

- Глава Садовского сельсовета;

- Глава Новосидоровского сельсовета;

- (по списку)

Отсутствовали:

	 1.
	Булавина
Мария Сергеевна
	- Председатель Координационного совета профсоюзных организаций Кетовского района;

	2.
	Ляхов
Андрей Витальевич
	-Начальник ОМВД России по Курганской области в Кетовском районе;

	3.
	Носков
Александр Васильевич
	-Глава Кетовского района, начальник антикризисного штаба при  Администрации Кетовского района;

	4.

Штефан
Павел Павлович

	- Заместитель Главы Кетовского района, начальник отдела сельского хозяйства и развития сельских территорий;

1. Об организации работы Администраций Садовского, Новосидоровского, Менщиковского сельсоветов  по выявлению нелегальных трудовых отношений и принятию соответствующих мер на территории муниципального образования.

ВЫСТУПИЛИ: Пенигин Н.П., Панычев Л.Ф., Азанова С.Н.

ЗАСЛУШЕНЫ: ООО «Монтаж – Уют», Мкртумян А.Л.

РЕШИЛИ:
1.1.Отделу экономики, торговли, труда и инвестиций по Кетовскому району совместно с МИФНС № 7 по Курганской области, Пенсионным фондом Кетовского района взять под контроль работодателей приглашенных на заседание антикризисного штаба (список прилагается).
1.2. Всем принявшим участие в заседании штаба рекомендовать легализовать трудовые отношения с работниками путем заключения трудовых договоров в течение 10 дней.
1.3. Главам Садовского, Новосидоровского,  Менщиковского сельсоветов рекомендовано совместно с жителями, по адресам которых зарегистрированы организации подать заявления в МИФНС России № 7 по Курганской области об отказе регистрации на их адресе юридического лица. В течение месяца Главам сельсоветов предоставить информацию отделу экономики, торговли, труда и инвестиций Администрации Кетовского района о проведенной работе с каждым предпринимателем и организацией.
1.4. МИФНС № 7 по Курганской области, Пенсионному фонду Кетовского района рекомендовано конкретизировать списки страхователей – работодателей, которых заслушивают на предмет выявления фактов скрытой занятости и дополнительно указывать учредителей организаций, ФИО руководителей и их телефоны.

         2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Первый заместитель Главы
по социальной политике                       	      Г.Г. Хмелев

Протокол вела	          С.В. Телегина
28.09.2016г.